РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ                БОЕРЫК

«21» января 2022г.         №47

О проведении районного родительского собрания

обучающихся 11 классов общеобразовательных

организаций Буинского муниципального района РТ

В соответствии с дорожной картой по подготовке и проведении ГИА в 2022 году

в целях формирования общественного мнения о системе образования района,

привлечения родителей (законных представителей) к образовательному процессу и

пропаганды качества знаний, проведения информационно-разъяснительной работы по

подготовке к ГИА,

приказываю:

1. Провести 24 января 2022 года районное родительское собрание обучающихся 11

классов общеобразовательных организаций Буинского муниципального района

на тему «Профессиональное ориентирование и готовность обучающихся 11

класса к государственной итоговой аттестации в 2022 году» на базе МБОУ «СОШ

№1 с УИОП города Буинска РТ» по адресу г.Буинск, ул.Комсомольская, дом 7.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного

родительского собрания (приложение 1).

3. Утвердить программу районного родительского собрания (приложение 2).

4. Утвердить график прибытия родителей выпускников 11 класса

общеобразовательных организаций Буинского муниципального района и их

распределение по аудиториям (приложение 3).

5. Руководителям средних общеобразовательных учреждений:

5.1. обеспечить 100% прохождение анкетирования родителями обучающихся

11 класса для подготовки районного родительского собрания;

5.2. принять личное участие на районном родительском собрании;

5.3. обеспечить участие родителей выпускников 11 класса;

5.4. направить на районное родительское собрание классных руководителей и

учителей информатики городских школ;

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»    Н.А. Македонская

А.Р. Бикчантаева

8(843)7431152

Приложение 2 к приказу

МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» №47 от 21.01.2022

Программа

районного родительского собрания родителей выпускников 11 класса

общеобразовательных организаций Буинского муниципального района на тему

«Профессиональное ориентирование и готовность выпускников 11 класса к ГИА

-2022»

Дата проведения: 24 января 2022года

Место проведения: МБОУ "СОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов" г. Буинска РТ (ППЭ ЕГЭ)

Время Наименование/ Тема выступления Ответственный/ докладчик

17.10-

17.40

Встреча, термометрия, регистрация,

прохождение через металлорамку,

распределение по аудиториям

Методисты МКУ, классные

руководители выпускных 11

классов городских школ, учителя

информатики городских школ,

сотрудники СОШ №1

17.40-

17.50

Открытие родительского собрания  Н.А.Македонская, заместитель

руководителя Исполнительного

комитета-начальник МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального

района»

17.50-

18.10

Профессиональное ориентирование

выпускников 11 класса – участников

ЕГЭ-2022

«Обратная связь» по итогам опроса

родителей

Н.А.Македонская, заместитель

руководителя Исполнительного

комитета-начальник МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального

района»

18.10-

18.30

Итоги оценочных процедур

выпускников за первое полугодие

учебного года в рамках реализации

мероприятий по развитию

муниципальной системы оценки

качества образования

Бикчантаева А.Р., заместитель

начальника по учебно-

методической работе МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального

района»

18.30-

18.35

Техническая и технологическая

оснащенность ППЭ, порядок

выполнения заданий, апелляции

Хасанов И.М.,

старший методист МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального

района»

18.35-

18.40

«Сдаем экзамен уверенно» Егорова Т.И.

Руководитель психологической

службы

18.40 Обращения родителей

Приложение 3 к приказу

МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» №47 от 21.01.2022

График прибытия и распределение

 родителей выпускников 11 класса по аудиториям

в МБОУ "СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов"

г. Буинска РТ (ППЭ ЕГЭ)

№

п/п

Наименование ОУ

Кол-во

учащихся

11

классов

Время

прибытия

Кабинет

1.  МБОУ "СОШ №1" г. Буинска

РТ 17

17.10-17.13 Кабинет русского языка

№15  (2 этаж)

2.  МБОО "Лицей №2 г.Буинска

РТ" 38

17.13-17.18 Актовый зал (1 этаж)

3.  МБОУ "СОШ им.Р.З.

Сагдеева" 29

17.18-17.23 Кабинет ОБЖ №11 (2

этаж)

4.

МБОУ "Гимназия №5" 18

17.23-17.26 Кабинет географии №12 (2

этаж)

5.

МБОУ "Лицей-интернат" 11

17.26-17.28 Кабинет физики №5  (2

этаж)

6.  МБОУ "А.Тулумбаевская

СОШ" 1

17.30 Кабинет истории №7  (2

этаж)

7.

МБОУ "Альшеевская СОШ" 4

17.30 Кабинет истории №7  (2

этаж)

8.

МБОУ "Альшиховская СОШ" 3

17.30 Кабинет истории №7  (2

этаж)

9.

МБОУ "Бюргановская СОШ" 8

17.30 Кабинет истории №7  (2

этаж)

10.
МБОУ "Киятская СОШ" 4

17.33 Кабинет математики №9

(2 этаж)

11.  МБОУ "Протопоповская

СОШ" 2

17.33 Кабинет математики №9

(2 этаж)

12.
МБОУ "Рунгинская СОШ" 4

17.33 Кабинет математики №9

(2 этаж)

13.  МБОУ "Ч.Кильдуразская

СОШ" 3

17.33 Кабинет математики №9

(2 этаж)

14.  МБОУ "Ч.Кищаковская

СОШ" 2

17.33 Кабинет математики №9

(2 этаж)

15.  МБОУ "Гимназия им.

Вахитова" 12

17.28-17.30 Кабинет информатики №6

(2 этаж)

16.
МБОУ "Аксунская СОШ" 4

17.36 Кабинет русского языка

№14 (2 этаж)

17.  МБОУ "Новотинчалинская

СОШ" 5

17.36 Кабинет русского языка

№14 (2 этаж)

18.  МБОУ "Ново-Чечкабская

СОШ" 2

17.36 Кабинет русского языка

№14 (2 этаж)

19.
МБОУ " СОШ в с. Энтуганы " 4

17.36 Кабинет русского языка

№14 (2 этаж)

Приглашаются классные руководители городских школ и учителя информатики к 16.45